
 

 

 

 

 

 

 

拝啓 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 日頃より地域の産業発展にご尽力い

ただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、昨今の法改正に伴う法定雇用率の引き上げや人手不足への対応として、障害者雇

用への関心が高まっております。一方で、「どのような業務を依頼すればいいのか」「周囲

のサポートはどうすればいいのか」といった不安をお持ちの方も多いのではないでしょう

か。 

この度、尾鷲市・紀北町地域の事業主様を対象に、障害者雇用を円滑に進めるためのセ

ミナーを開催いたします。 当日は、地域の支援機関である「ハローワーク」や「就業・生

活支援センター」の担当者が、助成金情報や実際のサポート事例を分かりやすく解説いた

します。 

「まずは話を聞いてみたい」という方も大歓迎です。ぜひこの機会にご参加くださいま

すよう、ご案内申し上げます。 

敬具 

 

 

 

 

 

【日 時】 令和８年３月１１日（水）１４時００分～１５時３０分 

 

【主 催】 障がい者就業・生活支援センター結 

 

【後 援】 ハローワーク尾鷲 

 

【会 場】 尾鷲市立中央公民館 ２階講座室Ａ 

 

【内 容】 １４時００分 挨拶・自己紹介 

１４時１０分 講義『尾鷲・紀北の就労の現状について』 

ハローワーク尾鷲 

上席職業指導官 山中 裕也氏 

      １４時４０分 実践報告『地域のサポート体制と実例紹介』 

社会福祉法人尾鷲市社会福祉協議会 

障がい者就業・生活支援センター結 

主任就業支援員 村田 淳氏 

      １５時１０分 質疑応答・意見交換       １５時３０分 終了 

参加費無料のセミナーです。 

企業の代表者、総務等の雇用管理担当者含め、ご興味のある方は是非お申込み下さい。 

お待ちしております。 



 

 

下記の①ＦＡＸか②Google フォームにてお申し込み下さい。 

①ＦＡＸでの申し込み（送信票不要） 

ＦＡＸ番号 ０５９７－２２－３４０２ 

障がい者就業・生活支援センター結 行 

企 業 名  
障害者の  

雇用経験 
あり・なし 

住  所 
〒 

電  話  ＦＡＸ  

参 加 者 

職 名 氏 名 

  

  

障害者雇用について、何か 

気になることはありますか？ 

 下記の欄に〇をお願いします。 

 

助成金  業務の切り出し  生活面のサポート 

 

その他 （                          ） 

 

②Google フォームでの申し込み 

ＵＲＬ  https://forms.gle/jJZMj5sZYeZpqWBNA  二次元コード 

※ 申込締め切り ３月６日（金） 

≪お問い合わせ≫  

社会福祉法人尾鷲市社会福祉協議会 障がい者就業･生活支援センター結 【担当】村田 

（電話）0597-37-4011・（ＦＡＸ）0597-22-3402・（メール）yui.oshigoto-shien@owasewel.com 

地域で支える「障害者雇用」実践セミナー 参加申込書 

https://forms.gle/jJZMj5sZYeZpqWBNA

